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Erindringer fra krigen 
Jeg er født i begyndelsen af 1941, det jeg husker mest, er fra den sidste 
del af krigen i 1943 og frem til befrielsen i maj 1945.Vi boede på Østerbro 
tæt på fælledparken og Vibenshus, yderkanten af København og 
oplevede derfor ikke de store sammenstød i forbindelse begivenhederne i 
1943, flådens sænkning og undtagelsestilstanden, men jeg husker 
luftalarmen og vi gik i kælderen og sad sammen med de øvrige naboer og 
ventede på afblæsningen, senere hørte jeg at en engelsk flyvemaskine var 
faldet ned i fælledparken tæt på hvor vi boede.  
 
Vi oplevede også, da Oliemøllen, som lå ved Lyngbyvejen ganske tæt på 
vores gade, blev sprængt i luften af frihedskæmperne, vores senge iflg. 
mine forældre hoppede flere centimeter.  
 
Fra 1944 husker jeg mest spærretiden hvor vi inden den begyndte, 
cyklede ud til Brøndby Strand hvor mine morforældre havde et 
sommerhus, det var midt på sommeren og jeg sad i en stol foran på min 
fars cykel.  
 
Senere efter at politiet var blevet taget, måtte min far sammen andre 
naboer patruljerer om natten grundet den stigende kriminalitet, en anden 
gang var jeg i byen sammen med min mor, og pludselig var der luftalarm, 
vi var i Bredgade og søgte ly i Marmorkirken, jeg tænker tit på det, de 
gange jeg har været i kirken siden hen.  
 
Sidst på krigen i 1945 oplevede vi også skyderi i forbindelse med at vi var 
på vej hjem efter et besøg hos mine morforældre, de boede på Fasanvej 
tæt på Nyelandsvej som vi skulle ned ad til Flakoner Alle for at nå en 
sporvogn, og pludselig oplevede vi at der blev skudt fra en bil der var 
standset op, og ud sprang Hippofolk, de skød vildt om sig med 
maskinpistoler, vi løb alt hvad vi kunne, jeg nærmest svævede mellem 
mine forældre og man kunne høre projektilerne ramme forskellige steder 



på gaden, vi fik senere fortalt, at hos en underbo til mine morforældre, 
var der blevet skudt mod vinduet, manden havde stået i vinduet for at se 
på hvad der skete.  
 
Den 4. maj var jeg sammen med min mor hos mine morforældre, og hørte 
befrielses budskabet i radioen, på vej hjem kan jeg huske, at da vi nåede 
sporvognen på Falkoner Alle, oplevede vi at folk stod oven på sporvognen 
med flag og inde i vognen sang folk og en lille tyk mand omfavnede min 
mor og mørklægningen omkring lysene i vognen blev revet af. 
 
  
  
 


